把持点距離はそのままでダウンサイジング（ø20➡ø16）
※上記数値は既存品MHZ2、ø25とJMHZ2、ø20との比較です。
高精度リニアガイド採用
繰返し精度：±0.01mm
1ランク上のリニアガイドを採用
剛性の向上（既存製品MHZ2の同サイズと比較）
ガイド一体構造により高剛性・高精度を実現
最大21.7mm減

1 横取付面位置決めピン付 -X6900
表示記号
型式表示方法
外形寸法図
JMHZ2 X6900
横取付面位置決めピン付
8 D A
ピン飛び出し方向
A
横取付面A
B
横取付面B
シリンダ内径
8 8mm
12 12mm
16 16mm
20 20mm
作動方式
D 複動形
S 単動形（常時開）
C 単動形（常時閉）
フィンガオプション
無記号 標準タイプ
1 側面タップ取付方式
2 開閉方向通し穴方式
仕様
シリンダ内径（mm） 8, 12, 16, 20
ピン取付面 横取付面
ピン径 外形寸法図参照
取付位置 外形寸法図参照
その他の仕様 標準形と同一
ポート面
ポート面
位置決めピン
位置決めピン
JMHZ2-□-X6900A JMHZ2-□-X6900B
（mm）
型式 øD H DB DC
JMHZ2-8 ø2h8（   0
−0.014） 2.5 12.6±0.06 25.5（29.3）
JMHZ2-12 ø2.5h8（   0
−0.014） 2.5 15±0.06 27.4（32.9）
JMHZ2-16 ø3h8（   0
−0.014） 3 21±0.06 35.3（42.8）
JMHZ2-20 ø4h8（   0
−0.018） 4 27±0.06 42.3（52.3）
注）（　）内は単動形の寸法です。
JMHZ2 Series
個別オーダーメイド仕様
詳しい寸法・仕様および納期につきましては、当社にご確認ください。
20 A
2 オートスイッチ横方向取付 -X7460
表示記号
ヘッド側が塞がった状態でオートスイッチの交換が行えます。
型式表示方法
JMHZ2 M9BW
オートスイッチ
横方向取付
8 D X7460
シリンダ内径
8 8mm
12 12mm
16 16mm
20 20mm
作動方式
D 複動形
S 単動形（常時開）
C 単動形（常時閉）
フィンガオプション
無記号 標準タイプ
1 側面タップ取付方式
2 開閉方向通し穴方式
オートスイッチ追記号
無記号 2ヶ付
S 1ヶ付
オートスイッチ
無記号 オートスイッチなし
（磁石内蔵）
※�適用オートスイッチ品番は
P.9よりご選定ください。
仕様
取付方法 プレート固定（専用ボディ）
取付位置 横取付面（2面）
その他の仕様 標準形と同一
M
S
S
プレート（2箇所）
N T
十字穴付なべ小ねじ
（M2×0.4）
プレートは反対面にも
取付可能です
（mm）
型式 N M S T
JMHZ2-8 1.2（5） 12 4.8 0.5
JMHZ2-12 3（8.5） 12 5.75 0.5
JMHZ2-16 5（10.5） 14 8 0.5
JMHZ2-20 8（15） 14 11.5 ―
※（　）内は単動形の寸法です。
オートスイッチ交換について